
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-04857930- -UBA-DMESA#FCEN - Designar a los nuevos 
Miembros del Jurado - Sesión 11/12/2023

 

                VISTO la resolución CD Nº 2193/23 por la cual se aprueba el llamado a 
Concurso Regular para cubrir cuatro (4) cargos de Ayudante de Primera con dedicación 
exclusiva, en el área Biología Molecular y Celular del Departamento de Fisiología, 
Biología Molecular y Celular,

 

               CONSIDERANDO:

 

la resolución D Nº 2311/23 por la cual se aceptan las renuncias presentadas por los Dres. 
Martin EDREIRA y Laura KAMENETZKY (ORDEN 19),

 

la resolución D Nº 2320/23 por la cual se declara abierta la inscripción (ORDEN 20),

 

la nota de fecha 30/11/23 elevada por el Director del Departamento, Dr. Alejandro 
COLMAN-LERNER, en la cual adjunta las renuncias como Jurados presentadas por los 

 
 
 
 



Dres. Manuel MUÑOZ y Diego PRESMAN y la nueva nómina de Jurados que actuarían 
para la sustanciación del concurso de referencia (ORDEN 58),

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 11 de diciembre de 2023 ,

 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

 

ARTICULO 1º.- Designar a los nuevos Miembros del Jurado que intervendrán en el 
Concurso Regular para cubrir cuatro (4) cargos de Ayudante de Primera con dedicación 
exclusiva, en el área Biología Molecular y Celular, de la siguiente manera:

 

Jurados Titulares:

 

Luciana ROCHA VIEGAS - Investigadora Adjunta (CONICET), Instituto de Fisiología, 
Biología Molecular y Neurociencias (IFIByNE) FCEN - UBA. Jefa de Trabajos 
Prácticos INTERINA - FBMC- FCEN UBA Especialidad: Farmacología Molecular

 Damián ALVAREZ PAGGI - Profesor Adjunto Interino - FBMC- FCEN UBA

 Mariana OBERTELLO - Jefa de Trabajos Prácticos Regular - FBMC-FCEN-UBA

 

Jurados Suplentes:



 

Laura KAMENETZKY - Investigadora Independiente (CONICET), Instituto de 
Biociencias, Biotecnología y Biología traslacional (IB3) FCEN-UBA. Profesora Adjunta 
INTERINA - FBMC- FCEN UBA. Especialidad: Genómica y Bioinformática

 Manuel DE LA MATA - Jefe de Trabajos Prácticos Interino DE - FBMC - FCEN-UBA

 Eva Lucia Margarita FIGUEROLA - Investigadora Adjunta (CONICET), Instituto de 
Biociencias, Biotecnología y Biología traslacional (IB3) FCEN-UBA. Jefa de Trabajos 
Prácticos REGULAR, - FBMC - FCEN-UBA. Especialidad: Biotecnología ambiental y 
ecología microbiana.

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Fisiología, Biología 
Molecular y Celular, al Departamento de Concursos Docentes y cumplido, pase al 
BUZON DCD#FCEN

 


	fecha: Miércoles 20 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RESCD-2023-2768-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-12-20T10:43:09-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Figueira
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-12-20T10:49:19-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Valeria Levi
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-12-20T13:49:19-0300




